



ГУБЕРНАТОР ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2021

№ 44-пг

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Губернатора Тверской области от 09.11.2011 № 63-пг

1. Внести в постановление Губернатора Тверской области от 09.11.2011 № 63-пг «Об аппарате Правительства Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в Положении об аппарате Правительства Тверской области, утвержденном Постановлением (далее – Положение):

в пункте 7 раздела II:

в подпункте «а»:

слова «первого заместителя Председателя Правительства Тверской области (далее – первый заместитель Председателя Правительства),» исключить;

слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области – руководителя аппарата Правительства Тверской области» заменить словами «руководителя аппарата Правительства Тверской области»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) рассмотрение поступающих Губернатору Тверской области, в Правительство запросов и обращений сенаторов Российской Федерации, депутатов Государственной Думы Федерального Собрания, депутатов Законодательного Собрания Тверской области, подготовка по ним проектов поручений (резолуций) Губернатора Тверской области, проектов резолюций заместителей Председателя Правительства, руководителя аппарата Правительства, направление данных запросов и обращений в соответствующие исполнительные органы государственной власти Тверской области для рассмотрения и подготовки проектов ответов;»;

в подпунктах «в», «д» слова «первого заместителя Председателя Правительства,» исключить;

в подпункте «к» слова «первым заместителем Председателя Правительства,» исключить;

в подпункте «о» слова «первого заместителя Председателя Правительства и» исключить;

в подпункте «ю» слова «первого заместителя Председателя Правительства,» исключить;

дополнить подпунктами «я-5» и «я-6» следующего содержания:

«я-5) проведение комплекса общественно-политических мероприятий с целью поддержки общественных инициатив;

я-6) содействие в реализации мероприятий по противодействию идеологии терроризма и экстремизма.»;

абзац второй пункта 9 раздела III Положения изложить в следующей редакции:

«К структурным подразделениям аппарата Правительства относятся управления, отделы, секторы, секретариаты заместителей Председателя Правительства Тверской области.»;

в пункте 13 раздела III слова «первого заместителя Председателя Правительства,» исключить;

наименование подраздела II раздела III Положения изложить в следующей редакции:

«Подраздел II. Управления, отделы и секторы аппарата Правительства»;

в подразделе II раздела III:

в пункте 20 слова «Управления и отдел» заменить словами «Управления, отделы и секторы»;

в пункте 21:

в абзаце первом слова «Управления и отдел» заменить словами «Управления, отделы и секторы»;

в подпункте «б» слова «первым заместителем Председателя Правительства и» исключить;

в подпункте «д» слова «управления, отдела» заменить словами «управления, отдела, сектора»;

в подпункте «ж» слова «управление, отдел» заменить словами «управление, отдел, сектор»;

в пункте 22:

в абзаце первом слова «управлений и отдела» заменить словами «управлений, отделов и секторов»;

в подпункте «а» слова «управлением, отделом» заменить словами «управлением, отделом и сектором», слова «управление, отдел» заменить словами «управление, отдел, сектор»;

в подпункте «в»:

слова «первого заместителя Председателя Правительства и» исключить;

слова «управления, отдела» заменить словами «управления, отдела, сектора»;

в подпунктах «б», «г», «д», «з» слова «управления, отдела» заменить словами «управления, отдела, сектора»;

наименование подраздела III изложить в следующей редакции:

«Подраздел III. Секретариаты заместителей Председателя Правительства»;

в пункте 25:

в абзаце первом, подпунктах «а», «б», «г», «д», «з», «к», «л» слова «первого заместителя Председателя Правительства,» исключить;

в подпунктах «в», «ж», «и» слова «первому заместителю Председателя Правительства,» исключить;

в подпункте «е»:

слова «первому заместителю Председателя Правительства,» и «первого заместителя Председателя Правительства,» исключить;

пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Секретариаты заместителей Председателя Правительства подчиняются руководителю аппарата Правительства.

Координацию деятельности секретариатов заместителей Председателя Правительства осуществляет управление секретариатом Губернатора Тверской области аппарата Правительства.»;

в абзаце втором пункта 27 слова «Помощники первого заместителя Председателя Правительства подчиняются первому заместителю Председателя Правительства и руководителю аппарата Правительства.» исключить;

2) в структуре аппарата Правительства Тверской области, утвержденной Постановлением:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«руководитель аппарата Правительства Тверской области;»;

дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания:

“сектор «Аппарат антитеррористической комиссии»”.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя